PAGE
2

	ПИЩАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ    ПРОЕКТ

	00.00.2015

	№ 00/0__

	с.Пищалье

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пищальского сельского поселения
Оричевского района Кировской области

	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 36 Правил землепользования и застройки территории Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области,  Пищальская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области, утвержденные решением Пищальской сельской Думы № 49/3 от 13.06.2013 г. Прилагаются.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения Оричевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Пищальского
  сельского поселения                                                                            М.В. Монако
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист администрации

Пищальского сельского поселения                                                     И.И. Старикова

Разослать: прокуратура Оричевского района, регистр муниципальных нормативных правовых актов Правительства Кировской области

[image: image1.emf]ПРОЕКТ     Содержание   (в редакции утвержденной  решением _______________________Думы    от     .       .2015 №        )     О бщие положения   1.  Правовая основа, цели введения, назначение и состав Правил землепользования и  застройки сельского поселения     2. Основн ые пон я тия и термины, используемые в Правилах землепользования и  застройки, их определения    Ч асть  1.  Порядок применения Правил землепользования и застройки внесения в них  изменений    Глава 1.   Регулирование землепользования и застройки органами местного  с амоуправления     1.1.  Открытость и доступность информации о землепользовании и застро й ке    1.2.  Территориальные зоны и зоны с особыми условиями использования те р риторий    1.3.  Градостроительные регламенты и их применение    1.4.  Структурные подразделения му ниципального органа местного самоуправления,  уполномоченные регулировать и контролировать землепользование и застройку    1.5.   Лица, осуществляющие землепользование и застройку    1.6.  Комиссия по  землепользованию и застройке    1.7 .  Права использования зем ельных участков и объектов капитального стро и тельства,  возникшие до вступления в силу Правил    1.8. Использование и строительные изменения объектов капитального строительст ва , не  соответствующих Пр а вилам    1.9.   Ответственность за нарушение Правил землеполь зования и застройки    Глава 2. И зменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов  капитального строительства физическими и юридическими лицами    2.1.  Общий порядок изменения видов разрешенного использования земельных участков  и объект ов капитального строительства     2.2. Порядок п редоставления разрешения на условно разрешенный вид использов а ния  земельного участка или объекта капитального строительства    2.3.  Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства    Глава 3. Подготовка документации по планировке территории органами местного  самоуправления    Глава 4. Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки    Глава 5. Внесени е  изменений в правила земле пользования и застройки    Глава 6. Регулировани е  иных вопросов землепользования и застройки    6. 1 .   Установление публичных сервитутов    Ч асть 2 .   Ка рт ы  градостроительного зонирования   (являющиеся неотъемлемой частью  настоящих Правил   и  оформлены отдельной пап кой графических материалов)      Ч асть 3 . Г радостроительные регламенты